

**رهبر انقلاب در مراسم سی‌امین سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی مبنای مقاومت در اندیشه حضرت امام<sup>(ره)</sup> را تبیین کردند**

# مکتب مقاومت خمینی



کردند و افزودند: البته این حرف درست است که اگر رهبران و مسؤولان کنونی ایران، کمر همت ببندند، آستین‌ها را بالا بزنند، مجاهدت کنند و شصب و روز نداشتنه باشند، همدلی و هم‌زبانی کنند و از امکانات به نحو شایسته استفاده کنند، قطعاً و بدون شک پیشرفت‌های بیشتری نصب خواهد شد اما شرط پیشرفت این است که آمریکایی‌ها، نزدیک نیابند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: زرنگی‌بازی سیاسی رئیس‌جمهور آمریکا، مسؤولان جمهوری اسلامی و ملت را فریب نخواهد داد. نباید اجازه داد آمریکایی‌ها نزدیک شوند، قدم آید نام‌بارکی است و هر جا ب‌گذاشته‌اند، جنگ و برادر کشی یا فتنه یا استثمار و استعمار و تحقیر ایجاد کرده‌اند.

ایشان افزودند: مردم در صحنه حضور دارند و این حضور باید ادامه پیدا کند، چرا که حضور مردمی همچون روز قدس، به کلی محاسبات دشمن را مختل می‌سازد. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای همچنین مسؤولان کشور را به تمرکز بر مساله اصلی یعنی «اقتصاد» توصیه مؤکد کردند و گفتند: پیش از انقلاب، مساله اصلی «مبارزه با طاغوت» بود و بعد از پیروزی نیز مساله اصلی در برهه‌ای «ثبیت نظام» و در برهه‌ای دیگر، «جنگ تحمیلی صدام» بود که در آن مقطع، همه کشور بر مساله جنگ تمرکز کردند و موفقیت حاصل شد. امروز نیز همه باید بر مساله اصلی که اقتصاد است، تمرکز کنند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مسائل فرهنگی و امنیتی هم بسیار مهم است اما مسائل اقتصادی و معیشتی، از همه نفاذتر است و در عین حال بر فرهنگ و امنیت نیز اثرگذار است.

ایشان در مسائلی اقتصادی چند موضوع را دارای اهمیت مضاعف برشمردند و گفتند: «رونق تولید»، «زرش پول ملی»، «بهبود فضای کسب و کار»، «جدا کردن بودجه و اقتصاد کشور از خام‌فروشی نفت»، «تبدیل دخالت دولت در اقتصاد به هدایت و نظارت دولت»، «بریدن دست مفسدان اقتصادی یعنی پیشرفت‌ناگ، زداند، تروریست‌های اقتصادی و قاچاقچیان بی‌رحم از اقتصاد کشور» از جمله مسائل اصلی است که باید مسؤولان متفقا بر روی آنها تمرکز شوند و از حواشی و مسائل فرعی بپرهیزند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین بر «همبستگی ملی» و «کنار گذاشتن دعوای سیاسی و جناحی» به‌عنوان مسائل مهم دیگر تأکید کردند و گفتند: یکی دیگر از مهم‌ترین مسائل، «حفظ ارتباط قوی با خدای متعال» است. ایشان رمضان اسمال را رضایی خوب خواندند و با اشاره به گرم‌بودن مجالس ذکر، دعا و مناجات بویژه با حضور بر شور جوانان در سراسر کشور، افزودند: این توسل‌ها و تضرع‌ها، بسیار بارزاش و زمینه‌ساز رحمت و هدایت الهی است و دل‌های پاکیزه و نورانی جوانان مثل کلبه حل معضلات بزرگ عمل می‌کند، بنابراین این حالات را قدر بدانید و آن را ادامه دهید.

■ **«معامله قرن» هیچ‌گاه به سرانجام نخواهد رسید**
در خجسته‌ت عید سعید فطر، عید بندگی موحدان، مردم مؤمن ایران اسلامی به شکرانه یک ماه روزهداری و عبادت در پیشگاه خداوند متعال به نماز ایستادند و بهترین‌ها را از درگاه پروردگار کریم مسألت کردند. اکنون این جوشش پرشور و مؤمنانه، مصلاي امام خمینی تهران بود که نماز عید، باشکوهی وصف‌ناپذیر به امامت رهبر حکیم انقلاب اسلامی اقامه شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در خطبه اول نماز عید، ضمن تبریک این عید بزرگ به امت اسلامی و ملت ایران، به ارواح پاک شهدای واقعه ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ درود فرستادند و از خداوند خواستند ملت ایران را در راه پرافتخار شهیدان ثابت‌قدم بدارد.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین تشکر عمیق قلبی خود را به ملت ایران به دلیل حضور باشکوه در راهپیمای عظیم روز قدس ابراز کردند و گفتند: حضور قوی و مستحکم مردم در این حرکت بزرگ، در سیاست‌های جهانی و اراده‌های دشمنان ملت ایران بسیار تأثیرگذار است و محاسبات آنها را دچار اختلال می‌کند. ایشان ماه مبارک رمضان را «ماه رحمت و برکات الهی، ماه غبارزدایی از دل‌ها و ماه بروز ایمان» خواندند و با اشاره به جوانان و نوجوانانی که با وجود قرار داشتن در فصل امتحانات با روزه گرفتن در روزهای گرم، امر الهی را اطاعت کردند، افزودند: این صحنه‌ها نشان می‌دهد الهی‌ان و معنویت در نسل‌های جوان رو به رشد و افزایش است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور پرظراوت و

باشکوه مردم در محافل قرائت و جزء‌خوانی قرآن کریم، مجالس وعظ و شنیدن سخنرانی‌های معرفت‌افزا و بصیرت‌آفرین، و آشک‌های جاری در سحرهای ماه مبارک رمضان را نعمت‌های بزرگ الهی برشمردند و گفتند: این ذخایر معنوی که برخاسته از دل‌های پاک جوانان و نوجوانان است به آینده کشور برکت می‌دهد. رهبر انقلاب اسلامی اجتماعات عظیم مردم در شب‌های قدر را یکی دیگر از جلوه‌های مهم و عبرت‌انگیز عبودیت دانستند و خاطر نشان کردند: در شب‌های قدر، افراد و قشرهای مختلف اجتماعی با لباس‌ها و شویه‌ها و رفتارهای گوناگون، همگی در زیر یک سقف جمع و با توسل به درگاه الهی اشک‌های‌شان جاری می‌شود که باید این فرصت‌های بزرگ را قدر دانست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خطبه دوم نماز عید، با اشاره به برخی عادات اسلامی مبارک از جمله همیاری‌های مردمی که در کشور رو به توسعه است و می‌سازد. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای همچنین مسؤولان کشور را به تمرکز بر مساله اصلی یعنی «اقتصاد» توصیه مؤکد کردند و گفتند: پیش از انقلاب، مساله اصلی «مبارزه با طاغوت» بود و بعد از پیروزی نیز مساله اصلی در برهه‌ای «ثبیت نظام» و در برهه‌ای دیگر، «جنگ تحمیلی صدام» بود که در آن مقطع، همه کشور بر مساله جنگ تمرکز کردند و موفقیت حاصل شد. امروز نیز همه باید بر مساله اصلی که اقتصاد است، تمرکز کنند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مسائل فرهنگی و امنیتی هم بسیار مهم است اما مسائل اقتصادی و معیشتی، از همه نفاذتر است و در عین حال بر فرهنگ و امنیت نیز اثرگذار است.

ایشان در ادامه با اشاره به موضوع فلسطین و نقشه خائنه آمریکا با عنوان «معامله قرن»، آن را از مسائل درجه یک دنیای اسلام برشمردند و خاطر‌نشان کردند: خیانت برخی کشورهای اسلامی همچون بحرین و عربستان زمینه‌ساز چنین نقشه خیانت‌آمیزی شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به میزبانی بحرین برای اجلاس اقتصادی طرح موسوم به «معامله قرن» افزودند: این اجلاس متعلق به آمریکایی‌هاست اما حکام بحرین با ضعف و ناتوانی و روحیه ضد مردمی و ضد اسلامی خود میزبان و زمینه‌ساز این اجلاس شده‌اند و حکام بحرین و سعودی باید بدانند در چه باتلاقی گام نهاده‌اند. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه طرح موسوم به «معامله قرن»، هیچ‌گاه به سرانجام نخواهد رسید، از کشورهای عربی و همچنین گروه‌های فلسطینی که مخالفت خود را با این طرح اعلام کرده‌اند، تشکر کردند.

■ **پیروزی متعلق به ملت فلسطین خواهد بود**

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار جمعی از مسؤولان نظام، سفراء کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم، پیام عید فطر را اتحاد و همبستگی کشورهای اسلامی و بازگشت به مضمون «هت مسلمان» خواندند و گفتند: علاج مشکلات امروز دنیای اسلام بازگشت به خواسته قرآن کریم مبنی بر «شده‌ا علی الکفار» و «رحمةً بینهم» است و روشنفکران و علمای اسلامی برای تحقق این خواسته، وظیفه‌محافظه‌ناگ دارند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی با تبریک عید سعید فطر با اشاره به طراحی‌های دشمنان برای ایجاد صفارایی و جنگ و درگیری میان مسلمانان افزودند: کشورهای اسلامی به‌جای آنکه در مقابل یکدیگر قرار گیرند، باید در مقابل حضور جنایتکارانه دشمن غاصب در فلسطین صف‌آرایی کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن توصیه به برخی کشورهای اسلامی که به دنبال سازش با رژیم صهیونیستی و اختلاف‌افکنی هستند، برای توبه از مسیر نادرستی که در پیش گرفته‌اند، تأکید کردند: چرا باید در کشور اسلامی همچون لیبی، ۲ گروه در مقابل هم قرار گیرند و خون یکدیگر را بریزند و چرا باید در دفاع از ملت فلسطین تأکید کرد و در مقابل دنیای این کشور را بعماران و براساس خواست و نظر دشمنان عمل کند. ایشان مساله فلسطین را مساله اول دنیای اسلام خواندند و با انتقاد از برخی کشورهای اسلامی که در جهت اهداف آمریکا و رژیم صهیونیستی تلاش می‌کنند، افزودند: جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا بر دفاع از ملت فلسطین تأکید کرد و در مقابل دنیای استکباریستان و به این ایستادگی ادامه خواهد داد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه پیروزی متعلق به ملت فلسطین خواهد بود، افزودند: دیدگاه

نظام حکومتی این کشور تأکید کردند: مبارزه ملت فلسطین باید تا آن روز ادامه پیدا کند و به لطف الهی در این مبارزه مسالمات‌آمیز و انسانی و مورد قبول همه عرف‌های عاقل عالم، ملت فلسطین بیروز نهایی خواهد بود و جوانان آن روز را خواهند دید که کشور فلسطین به مردم فلسطین باز خواهد گشت. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای روحانی ماه رمضان را ماه صبر و خودسازی و شکوفایی مقاومت سیاسی و بین‌المللی ملت در مقابل دشمنان دانست و با تأکید بر اینکه صبر راهبردی نظام و مردم پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، موجب برهم خوردن محاسبات آنان شد، افزود: اکنون پس از یک‌سال صبر راهبردی، اگر تعهدات خود را قدم به قدم کاهش دهیم، هیچ‌کس در دنیا نمی‌تواند ما را ملامت کند و ما باید از امکانات توافق هسته‌ای در مقابل متخلفان استفاده کنیم. آقای روحانی، راه اصلی در مقابل دشمنان را راه تبیین‌شده به‌وسیله رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سالگرد ارتحال امام بزرگوار دانست و افزود: راه و مسیر ما «شجاعانه، امیدوارانه، عاقلانه و مبتکرانه» خواهد بود و در این مسیر و با این هدایت می‌توانیم به اهداف بلند خود از جمله اهداف اقتصادی و اجتماعی در سال رونق تولید دست پیدا کنیم.

کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» دلایل توسعه جبهه مقاومت

از دریای عمان تا دریای مدیترانه را تشریح کرد

### مختصات صدور انقلاب

اشغال عراق را به رسمیت بشناسد که این ظلم به ملت عراق بود و اشغال یک کشور توسط نیروی خارجی قابل پذیرش نبود، لذا راه دوم را برگزید و علیه اشغال عراق موضع گرفت در حالی که برخی کشورهای عربی که امروز ایران را به دخالت در امور کشورها اظهار می‌کنند آن موقع سکوت کردند.

زرعی ادامه داد: در این شرایط منطق ایران نسبت

به عربستان برای ملت عراق قابل قبول تر بود، در نتیجه در فرآیند سیاسی که بعد از سال ۲۰۰۳ در عراق اتفاق افتاد، عملا منطق ایران آنجا پیش رفت و مردم عراق توانستند به یک دولت مستقل دموکراتیک برسند. همین مسأله درباره سوریه هم صدق می‌کند؛

در آنجا گروه‌های تروریستی با حمایت آمریکا، اروپا و برخی دولت‌ها تلاش کردند با استفاده از تور، بمب‌گذاری، حمله به شهرها و زیرساخت‌های سوریه بر این کشور مسلط شوند. اینجا هم ۲ منطق در منطقه وجود داشت: یکی منطق ایران بود که در کنار ملت و دولت سوریه قرار گرفت و از آنها دفاع کرد. منطق دیگر همراهی با تروریست‌ها یا کمک به آنها بود که کشورهایایی مثل عربستان، قطر، کویت، امارات، اردن و حتی ترکیه همراه شدند و سرنگونی یک دولت از طریق ترور را قبول و به رسمیت شناختند و در این راه هزینه هم کردند. معلوم است چنین روندی مورد پذیرش ملت سوریه نیست. در اینجا هم بین منطق جمهوری اسلامی که محکوم کردن تروریسم و کمک به سوریه برای غلبه بر آن است و منطق همراهی و کمک به تروریسم که توسط جبهه آمریکایی- سعودی دنبال می‌شد، مردم سوریه به اول را انتخاب کردند و پیروز شدند. موضع ایران در سوریه دولت در سوریه نبوده، بلکه پیروزی منطق ایران بود و این منطق کمک به یک کشور آسیب‌دیده در هر جای دیگری هم مورد استفاده قرار گیرد غلبه خواهد کرد. حالا برخی

با دروغ‌پردازی تلاش می‌کنند حقیقت را وارونه جلوه دهند و کمک به یک ملت را که با درخواست همان کشور هم انجام شده به‌عنوان دخالت در امور داخلی یک کشور معرفی کنند. زرعی با اشاره به منطق مقاومت در انقلاب ایران گفت: مقاومت در برابر ابرقدرت‌ها صرفاً یک مقوله شیعی نیست، بلکه اسلامی و حتی بشری است یعنی تمام ملت‌ها و فطرتا از آزادی و استقلال کشورشان را دوست دارند، در نتیجه پیام انقلاب ایران نه فقط برای مسلمان‌ها، بلکه برای بیروان سایر ادیان و حتی کسانی که پیرو هیچ دین آسمانی نیستند ولی آزادی و انسانیت را دوست دارند جانده داشت. اخیرا مقاله‌ای به قلم یک مسیحی می‌خواندم که نوشته بود با پیروزی انقلاب ایران مسیحیت یک هویتی پیدا کرد و یکی از روحانیون بلندیابه مسیحی اخیرا در گفت‌وگویی اظهار کرد ما هم باید با استعمار مقابله کنیم و ملت ما هم باید در مقابل آمریکا ایستادگی کند ولی ما این توانایی را نداریم و انقلاب ایران توانست ایستادگی کند. این روحانی بلندیابه خطاب به مقامات ایران از آنها خواهش کرد ایمن راه را ادامه دهند و گفت بایدفقط از اسلام و مسلمان‌ها دفاع نمی‌کنید و مسیحی‌ها به‌اندازه مسلمان‌ها انقلاب شما را دوست دارند و بر اساس فطرت‌شان آن را نباید می‌کنند. خب! اینها نشان‌دهنده این است که وقتی یک انقلاب ماهیت ضداستبدادی و ضداستعماری دارد مرزهای مذهبی را هم درمی‌نوردد و در فراختای انسانیت به حرکت ادامه می‌دهد.

#### بیانات رهبری درباره مقاومت

#### همان سخن امام<sup>(ره)</sup> است

خطیب نماز جمعه تهران گفت: مقاومت، سخن امام خمینی<sup>(ره)</sup> از روز اول بود و این خط و راه امام<sup>(ره)</sup> است و بیانات رهبر معظم انقلاب در ۱۴ خرداد همان راه امام<sup>(ره)</sup> است. به گزارش فارس، آیت‌الله محمد‌امامی کاشانی روز گذشته در خطبه‌های نماز جمعه در دانشگاه تهران تأکید کرد: درباره مساله مقاومت و مقابله که رهبرمان در مرقد امام راحل صحبت کردند می‌خواهم عرض کنم این سخن، سخنی است که امام خمینی<sup>(ره)</sup> از روز اول گفتند. این خط امام و راه امام است؛ این بیانات رهبر عزیز همان راه است. امام جمعه موقت تهران افزود: مطالب امام خمینی همان خطی است که رهبر انقلاب دنبال می‌کنند، درست همان خط است؛ استعدا دارم و انتظار بر این است تمام ملت، مسؤولان و گروه‌های سیاسی با هر عقیده و فکری که هستند با رهبر معظم انقلاب هم‌صدا باشند، صدا یکی باشد؛ حرف یکی باشد و دنیا بداند (حرف همان) مقابله است و حرف همین است و غیر از این نیست.

#### بزرگداشت حجت‌الاسلام خرسند

#### و طلبه شهید همدانی در تهران

مراسم یادبود امام جمعه شهید کازرون و نیز اربعین شهادت طلبه همدانی، یکشنبه در مسجد «سور» تهران برگزار می‌شود. به گزارش فارس، حزب مؤتلفه اسلامی، تشکل‌ها و نهادهای انقلابی طی اطلاعیه‌ای از اقصاشر مختلف مردم برای شرکت در مراسم بزرگداشت شهید حجت‌الاسلام خرسند و نیز اربعین شهادت حجت‌الاسلام مصطفی قاسمی طلبه همدانی دعوت کردند. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: با عرض تبریک و تسلیت شهادت مظلومانه این مجاهد پاکبخته محضر حضرت ولی عصر ارواحافغاندا، مقام معظم رهبری و خانواده گرامی و مردم شریف کازرون، از عموم ملت عزیز و انقلابی دعوت می‌شود در مراسم تجلیل و یادبود «شهید شب قدر»، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد خرسند امام جمعه شهید کازرون و نیز اربعین شهادت طلبه مظلوم همدانی، حجت‌الاسلام مصطفی قاسمی که روز یکشنبه ۱۹ خرداد ۱۳۹۸ از ۱۶ ساعت ۳ تا ۱۷:۳۰ در مسجد نور واقع در میدان فاطمی برگزار می‌گردد، شرکت فرمایند.

#### متأسفانه مشی امام<sup>(ره)</sup>

#### در دولت فعلی وجود ندارد

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب گفت: توجه به مستضعفین، دشمن‌ستیزی و دوری گرینی از اشرافیت جزو خطمشی‌های اصلی و اساسی امام<sup>(ره)</sup> بوده است ولی متأسفانه مشی امام در دولت فعلی زیاد وجود ندارد. مهدی چمران در گفت‌وگو با مهر گفت: توجه به مستضعفین، دشمن‌ستیزی و دوری گرینی از اشرافیت جزو خطمشی‌های اصلی و اساسی امام<sup>(ره)</sup> بوده است ولی متأسفانه مشی امام در دولت فعلی زیاد وجود ندارد. بنده بر این باورم اگر این دوستان خودشان نشانه‌هایی از سادزریستی بودند، مردم مشکلات امروز را راحت‌تر می‌توانستند تحمل کنند. وی تأکید کرد: امروز شاهدیم وقتی کالایی گران می‌شود، مردم به سمت آن هجوم می‌آورند، این فرهنگی است که از برخی مسؤولان به مردم منتقل شده است. مسؤولان باید سعی کنند ساده زندگی کنند، البته ما انتظار نداریم همانند حضرت علی<sup>(ع)</sup> و رهبر انقلاب باشند. امروز باید به زندگی شهدایی همچون رجایی و بهشتی نگاه کرد. این افراد زندگی عادی و معمولی داشتند و مسؤولان هم باید آنها را الگوی خود قرار دهند.

#### انتقاد وزیر نفت عراق

#### از تحریم‌های ضدایرانی

وزیر نفت عراق با اشاره به تحریم‌های آمریکا علیه ایران چنین تحریم‌هایی را برخاسته از دلایل سیاسی دانست که بر مردم عادی فشار وارد می‌کنند. به گزارش ایسنا، نامر غضبان، وزیر نفت عراق در این باره در حاشیه نشست اقتصادی بین‌المللی سن پترزبورگ اظهار کرد: سیاست آمریکا در قبال ایران خشونت‌آمیز شده است. ما واقعا از آن چشم‌پوشی نمی‌کنیم. غضبان در ادامه گفت: تحریم‌هایی به دلایل سیاسی وجود دارند و مردم عسادی بیش از حکومت‌ها بر اثر تحریم آسیب می‌بینند. مردم هر کشوری چه در عراق و چه در هر جای دیگر وقتی تحریم‌های اقتصادی، بویژه به منامی که به طور اساسی و قابل توجهی سودزا هستند اعمال شود، بسیار آسیب می‌بینند. وی افزود: من فکر نمی‌کنم هیچ انسانی خواهان رنج کشیدن افراد به دلایل سیاسی باشد.

